Redimuntur
corpora, ut
consulatur
animabus.

Viatici de-
suntur.

Redemptio-
nis ingressus,

Comitatur
sundem Car-
dinalis, &

Pecuniae in
eleemosynas
distribuendas
prosunt.

Redempto-
rum aume-
tus

seriò

seriò proposuerunt, ex eo tempore per omnem deinceps vitam 1700.
Confitentur. Christianam pietatem colere; plerique se decem, alii pluribus annis recordati peccata sua non confessos, qui Sacerdotum neminem toto captivitatis tempore viderant, nunc frequentem eorum copiam nocti de tota vita sua peccatorum confessionem instituerunt, intimo cordis dolore propter DEUM ab se offendit compuncti delicta sua fusis etiam lacrymis deploraverunt.

V. Cæterum, ut ingentia animarum lucra prosequar, quæ so. Renegati
reverbi, ex hac Redemptione ortum habuerunt, ea satis luculenter patuere, quando quinquaginta utriusque sexus homines, qui minis ac levitie Turcarum compulsi, aut potius perculsi a salvifica CHRISTI fide anteà defecerant, & Mahometi nomen dederant, P. Redemptoris præsentia erseti, nihil non egerunt, ut ab heris suis profugerent, séque in Oratoris ædes reciperent, ubi gemitibus & lacrymis testabantur, se fame, fustéque ad defectionem fuisse adactos, semper tamen in animo detestatos fuisse, quod corporis fragilitate supplantati perpetraverant: ajebant autem, nunc si bi nihil magis in votis esse, quam ut Sanctæ Matri Ecclesie, a qua deviaverant, denuò reconciliarentur. Ferociter quidem obstrepebant Turcæ, asserentes id lege sua cautum, ne qui sectæ suæ aliquando initiati fuissent, ad aliam fidem transirent, minus terrâ suâ excedere permitterentur. Nihilominus tamen Magnæ Legationis auctoritate emollii pretium receperunt, veri nimirum, ne utriusque rei, servorum scilicet, & lytri jactram ficerent diutius obsistendo. Momorderat id vehementer Mufstium, supremum eorum sacrificulum, qui propterea saepius apud Magnum Vezirum questus est. Ambo nihilominus connivendum putarunt, ne ob causas leviores pacis consilia turbarentur; unde facile colligi potest, quam ferventer Turcæ Cæsaris amicitiam ambiverint.

VI. Fuere pariter multi sectarii, Lutheri & Calvini placitis imbuti, quorum alii avitos errores cum vinculis illicè deposuerunt, alii spem proximam suæ conversionis præbuerunt, certisque nunciis postea compertum fuit, quosdam eorum spem nequaquam fecellisse. Duo duntaxat, quorum unus utriusque ocu-li usu carebat, alter vero, qui eum stipis quærendæ causâ Galatæ circumducebat, in alta mentis pertinacia perstiterunt; cæcus uterque ex Divini Verbi Oraculo, CHRISTO afferente: si cæcus cæco ducatum præstet, necesse est, ut in foveam uterque cadat. Verumtamen quod aliorum culpa labefactat, nihil hujus Redemptionis splendori detrahit, cum pretiosissimus CHRISTI sanguis pro omnium mortalium redemptione effusus saepè saepius suo frustretur effectu, non defectu valoris, utpotè infiniti, sed perversè viventium voluntate.

VII. Copiosam hanc reddidere captivorum Redemptionem Cæsarei Magni Oratoris, Comitis Oettingenii auctoritas, & vigilans industria Comitis Ludovici Sinzendorffii, maximè autem Cardinalis Kolloniczii munifica pietas; hic enim pauperum & præfertim captivorum solitus Pater ingentia ad hunc finem, ut

1700,

superius memoravimus, contulit subsidia; quae sicut in terris nulla unquam obliterabit vetustas, ita in coelis jam beata, ut pie credimus, coronat aeternitas. Demum bene sperare nobis licet, ex hujusmodi deinceps Cæsareis ad Portam Ottomannicam Legationibus eximios in horrea Domini a nostra Redemptrice Familia fructus relatum iri: spes horum, quinimò & res ipsa in sequentium annorum commentariis non semel patebit. Omnia tamen haec suo tempore multò magis maturescent, & in lætiorem uberiorēque segetem excrescent. Id sanè spondet claris igniculis Austriae Pietas, populi studium, & sacri Ordinis nostri ac Instituti genius. Nullus non ideo labor amplectendus, nullum periculum non suave, ubi in ipsis ærumnis pars magna dulcedinis est, pro CHRISTO militare, & pro animarum salute quam honestissimè defungi.

Felix hujus
Redemptio-
nis fuit sus-
cessus.

VII. Porro hujus expeditionis successus Ordinis Majores diu multumque animo suspensos tenuit; noverant enim tenues facultates in illa Redemptione, quæ hanc proximè antecesserat, penitus exhaustas fuisse: P. Josephum a Sanctissimo Sacramento virum quidem esse insignis pietatis, ast de suo duntaxat profectu spirituali sollicitum, & ab omnibus negotiis forensibus plus nimis alienum, veluti annis observaverant bene multis, ut proinde nunquam adhuc tali muneri adhibitus sit; sperabant tamen, eum sub Magnæ Legationis ductu aliquid saltem effecturum. Verum supra spem & expectationem longè optatissimam evenerunt omnia: facultates mirum in modum augebantur, quinimò expensarum sumptus receptionis computum notabiliter excedere videbantur. P. Redemptor, quod credi, aut concipi prius a plerisque haud posserat, se pro animarum salute exhibuit, gessitque virum gnatum & supra vires operosum, debili namque in corpore ferventior agebat spiritus, cuius impulsu actus nullam sibi indulxit requiem, sed diu nocturnaque pro explendo munere suo agonizavit.

Hæc Redem-
ptionis causa est
alterius in
Africa.

VIII. Aliud Redemptionis hujus occasione accitum est Ordini decus singulare; ex hac enim, velut in fonte quodam forcundo, pullulavit alia, quæ auctoritate Pontificia in Africam extra ordinem suscepta fuit: Sic alia negotia ex ipsis nascuntur negotiis. Attendesis: INNOCENTIUS XII. Pontifex Maximus in omnes ubique pauperes æquè liberalis, ac misericors, supremis jam vitæ suis diebus cum certis nunciis de felici progressu nostræ Redemptionis Constantinopolitanæ edictus fuisset, simili pietatis ardore succensus statuit suam beneficentiam ad ipsos quoque pauperes captivos, sub jugo infidelium gementes, extendere, eorumque calamitates suo ære sublevare; ad hunc itaque finem obtinendum quadraginta scutorum millia assignavit, quibus magna turba miserorum nativæ libertati restitueretur. Ne autem tam salutare propositum irritum evaderet, quatuor Cardinalibus hujus Decreti executionem commisit, ipse vero post paucos menses die nimis decima octava Septembris pie in Domino requiescens ad beatam aeternitatem transivit. INNOCENTIO defuncto communī Patrum Purpuratorum suffragiō IX. Kalendas Decembris eidem

in

1700.

in Pontificatus Sede legitimè successit Cardinalis Albanus, CLEMENTIS XI. nuncupatus, unus ex illis quatuor viris, quos Antecessor ejus executores hujus operis constituerat. P. Petrus a JESU, qui eo tempore in Romana Curia Generalis Procuratoris munere fungebatur, suaque solicitudine propagationis nostrae primordia plurimum juverat, de praesenti Germanica captivorum Redemptione, simul & de hujus Pontificis electione mirifice exhilaratus brevem historiam ejusdem Redemptionis, prout illam Viennam ad se perscriptam acceperat, suo nomine concinnavit, cui pro mantissa nomina captivorum, ea occasione Constantinopolis a vinculis absolutorum, ut in tabulas relata fuerant, subjunxit, libellò Romæ in Typographia Petri Oliverii excusò, & CLEMENTI XI. Pontifici Maximo inscripto. Hoc Opusculum secum assumpto die vigesima prima Decembris paulò ante Natalitiam Festa Domini nostri JESU CHRISTI Summi Pontificis allocum expetit, ejusque pedibus advolutus ad exemplarum Bethlemiticorum Pastorum, & Magorum ex Oriente Suæ Sanctitati exquisitâ reverentiâ hoc munuscum obtulit, mole quidem sua exiguum, sed re, quam exponit, aurô, thure & myrrâ pretiosius. In ejusdem codicis dedicatoria Epistola, quod caput est, expressis verbis insinuavit Pontifici, Ordinem Trinitarium aliam parare Redemptionem, si radiantissimum Albani Stemmati Sidus non secus, ac Magorum stella ejusdem bonam voluntatem suo influxu animaret. Hac loquendi formulâ piam defuncti Pontificis Antecessoris dispositionem tacite designavit, ut ejus memoriam in moderni Pontificis mente refricaret. Quamvis ille paulò inferius intentionem suam clarius exposuerit, quando dixit: *Cuncta prosperè evenient, & jam bujus splendentis Astri defluviō nova Redemptio latescit, cùm eidem agenda, et si super vires & merita me delegeris.*

Catalogus
captivorum
offertur Pen-
tifici,

Clariò, quid
velit, expri-
mit.

IX. Hoc levidense munuscum charitatis impulsu porrectum, & inter profundissimæ reverentiæ contestationem oblatum Santissimus Pater perquam benignè accepit, & tot oves ad CHRISTI Mandram, Ecclesiam, postlimiò reversas velut Primitias sui Pontificatus aspexit. Consilio deinde cum purpuratis Patribus inito decrevit, partem illius pecuniae, quam Piissimus Antecessor suus pro Redemptione captivorum deputaverat, eidem P. Petro a JESU Procuratori Generali largiri, quâ obtentâ confessim ille in Africam trajecit, ibidemque centum, quadraginta & unum Christianos captivos a vinculis & servitute barbarorum exemit, quos ovantes Romam adduxit anno proxime insequentî. Unde haud obscurè licet conjicere Viennensem nostram captivorum Redemptionem Romanæ illicium dedisse simul & auctoramentum. Sed jam de his satis, dum ad alia properamus.